
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

17 г.
О

№ №

Москва

О сроках приема документов, зачислении поступающих и перечне 

аттестационных испытаний на программы среднего профессионального

образования в 2017/2018 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и решением Центральной приемной 

комиссии (Протокол №10 от 20.03.2017 г.), п р и к а з ы в а ю :

1. Установить следующие сроки приема документов у поступающих в 

Университет на программы среднего профессионального образования:

- на места в рамках контрольных цифр приема на обучение за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета: 20 июня -  14 августа 2017 г.;

- на места по договорам об оказании платных образовательных услуг: 20 июня 

-1 4  августа 2017 г.

2. При наличии свободных мест по состоянию на 1 сентября прием документов 

у поступающих может осуществляться на основании решения ЦПК в иные сроки, 

окончание приема не позднее 24 ноября.

3. Установить даты окончания приема оригиналов документов об образовании:

- на места в рамках контрольных цифр приема на обучение за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета -  17 августа 2017 г., на свободные места -  23 

августа 2017 г.;



- на места по договорам об оказании платных образовательных услуг -  (по 

решению ЦПК), 05 августа 2017 г., 23 августа 2017 г. -  на свободные места.

4. Установить даты представления Приемными комиссиями филиалов в 

Центральную приемную комиссию Университета проектов приказов о зачислении 

на обучение в Университет и даты их издания:

- на места в рамках контрольных цифр приема на обучение за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета -  21 августа 2017 г., на свободные места -  25 

августа 2017 г.

- на места по договорам об оказании платных образовательных услуг - 1 0  августа 

2017 г., на свободные места - 25 августа 2017 г.

5. При наличии свободных мест по состоянию на 1 сентября зачисление 

поступающих осуществляется в срок до 1 декабря.

6. Решением ЦПК могут быть установлены дополнительные даты издания 

приказа на места по договорам об образовании.

7. Установить следующие сроки приема документов у поступающих для 

продолжения обучения в порядке восстановления или в порядке перевода:

- с 21 августа 2017 г. по 5 сентября 2017 г.;

- с 19 января 2018 г. по 8 февраля 2018 г.

8. В отдельных случаях решением ЦПК могут устанавливаться 

дополнительные сроки проведения аттестационных испытаний.

9. Установить следующий перечень аттестационных испытаний для 

поступающих на программы среднего профессионального образования в порядке 

перевода и при восстановлении лиц, ранее отчисленных из Университета:

9.1. 40.02.01 Право и организация социального обеспечения

- 1 и 2 курсы -  обществознание;

- 3 и 4 курсы -  теория государства и права (на 4 курс только в порядке 

восстановления),

9.2. 40.02.03 Право и судебное администрирование

- 1 и 2 курсы — обществознание;

2



)

- 3 и 4 курсы -  теория государства и права (на 4 курс только в порядке 

восстановления);

9.3. 21.02.05 Земельно-имущественные отношения

- 1 и 2 курсы -  математика;

- 3 и 4 курсы -  экономика (на 4 курс только в порядке восстановления).

10. Установить следующие сроки проведения аттестационных испытаний с 

поступающими для продолжения обучения в порядке восстановления или в 

порядке перевода;

- с 1 сентября 2017 г. по 8 сентября 2017 г.;

- с 20 января 2018 г. по 12 февраля 2018 г.

11. Установить даты представления Приемными комиссиями филиалов в 

Центральную приемную комиссию Университета проектов приказов о зачислении 

лиц для продолжения обучения в порядке восстановления или в порядке перевода и 

даты их издания:

- 15 сентября -  20 сентября 2017 г., 5 октября 2017 г. -  10 октября 2017 г.;

- 15 февраля 2018 г. -  19 февраля 2018 г., 26 февраля 2018 г, -  28 февраля 2018 г,

12. В отдельных случаях решением ЦПК могут устанавливаться 

дополнительные сроки для зачисления.

13. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого проректора 

О.Ю. Наумову.

Ректор В.В, Ершов

3



ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Ответственный секретарь 

Центральной приемной комиссии

Пухнаревич С.И.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Специалист отдела организации набора 

абитуриентов (приемная комиссия) 

тел. 332-53-33

Долгополова Е.А.

СОГЛАСОВАНО:

Первый проректор 

Начальник отдела филиалов

4


